
D o d a t e k
ke smlouvě o stálém právním zastoupení

Smluvní strany

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IC
00849103, se sídlem Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc 
zast. ředitelkou Ing. Andreou Rakovičovou, MBA

a

Advokátní kancelář Ritter-Šťastný s.r.o., IČ 17841615, se sídlem Riegrova 376/12, 779 00 
Olomouc zast. jednatelem JUDr. Petrem Ritterem

uzavřely dne 16. října 2007 smlouvu o stálém právním zastoupení.

Účastníci této smlouvy se dohodli, že mění první odstavec jejího článku III. tak, že tento článek 
nově zní:

Za právní pomoc poskytovanou podle této smlouvy se sjednává paušální měsíční 
odměna ve výši 25.000,- Kč, slovy: dvacet pět tisíc korun českých, kterou se Zdravotnická 
záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace zavazuje poukazovat vždy do 
konce příslušného měsíce na účet advokátní kanceláře Ritter-Šťastný č. ......................... 
Odměna za právní pomoc představuje cenu služby bez DPH, která bude účtována k částce 
25.000,- Kč ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

V ostatních částech zůstává smlouva nezměněná.

Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dnem 1. května 2024. Je vypracován ve dvou vyhotoveních, přičemž každý z jeho účastníků 
obdrží po jednom z nich.

S ohledem na povinnost uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí ZZS OK.

1 7  -Oú 212'*
V Olom ouci..........................

Advokátní kancelář Ritter- 
zast. jednatelem 
JUDr. Petrem Ritterem



16 044/Ba

S m l o u v a

o stálém právním zastoupení

uzavřená mezi:

Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvková organizace se 
sídlem Aksamitová 8, 772 00 Olomouc, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě v odd. Pr, vložce ě. 946, IČ: 00849103, zastoupenou 
ředitelem MUDr. Ivo Marešem, MBA

a

společníky Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný se sídlem Riegrova 12, Olomouc,
JUDr. Petrem Ritterem a JUDr. Zdeňkem Šťastným, IČ: 66202957

I.

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje pověřuje advokáty JUDr. Petra 
Rittera a JUDr. Zdeňka Šťastného svým stálým právním zastoupením při soudních či jiných 
právních sporech, při jednáních před státními úřady, orgány samosprávy, s obchodními 
partnery, případně s dalšími třetími osobami, při poskytování porad a konzultací, při přípravě 
a sepisování písemností právního charakteru, poradenstvím při uzavírání obchodních a jiných 
právních smluv či obdobných právních úkonech, jakož i přípravou právních listin a JUDr. Petr 
Ritter a JUDr. Zdeněk Šťastný toto pověření přijímají.

Předmět této smlouvy spočívá pak zejména v poskytování právní pomoci v oblasti 
zdravotnického práva,
občanského a obchodního práva (při tvorbě a přípravě smluv a jiných právních dokumentů), 
problematiky veřejných zakázek, 
správního práva,
sledování změn právních norem týkajících se činnosti Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje.

Předpokládaný rozsah poskytované právní pomoci je dohodnut na minimálně 40 hodin 
v kalendářním měsíci.

II.

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje současně uděluje k naplnění 
obsahu této smlouvy plné moci JUDr. Petru Ritterovi a JUDr. Zdeňku Šťastnému a tito 
prohlašují, že zmocnění přijímají.

1



JUDr. Petr Ritter a JUDr. Zdeněk Šťastný jsou oprávněni v souvislosti s vykonáváním 
činnosti, jež je obsahem této smlouvy, jednat každý samostatně. Stejně tak jsou oprávněni 
zvolit si další zástupce, zejména pracovníky své kanceláře.

Právní pomoc bude poskytována prostřednictvím telefonu, faxu, e-mailové pošty či 
osobním kontaktem, zpravidla v prostorách advokátní kanceláře.

Mimo tuto obvyklou činnost vykonávanou advokátní kanceláří bude právní pomoc 
poskytována rovněž prostřednictvím jednoho právníka advokátní kanceláře přítomného přímo 
v prostorách Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje. Tato přítomnost pracovníka 
advokátní kanceláře bude zajištěna v rozsahu pěti hodin měsíčně. Konkrétní dny a hodiny 
budou stanoveny dohodou smluvních stran podle požadavků Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje se zavazuje vytvořit 
pro poskytování právní pomoci touto formou všechny prostorové a technické podmínky.

III.

Za právní pomoc poskytovanou podle této smlouvy se sjednává paušální měsíční 
odměna ve výši 20.000,- Kč, slovy: dvacet tisíc korun českých, kterou se Zdravotnická 
záchranná služba Olomouckého kraje zavazuje poukazovat vždy ve lhůtě splatnosti daňového 
dokladu na účet Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný. Odměna za právní pomoc představuje 
cenu služby bez DPH, která bude účtována k částce 20.000,- Kč. Advokátní kancelář vždy 
k poslednímu dni v měsíci vystaví daňový doklad za poskytnutou právní pomoc se splatností 
14 dní ode dne jeho doručení druhé smluvní straně.

V paušální měsíční odměně nejsou zahrnuty výdaje advokátní kanceláře vynaložené 
v souvislosti s poskytováním právní pomoci za soudní, správní, či obdobné poplatky, 
výslovně se však poznamenává, že v ní jsou zahrnuty hotové výdaje kanceláře, jako cestovné, 
náhrada za ztrátu času, poštovné, opisy, ověření dokladů, telefon a fax včetně mezinárodních 
spojení apod.

Náklady řízení vynaložené ve sporech advokátní kanceláří, jejichž náhrada bude 
soudem či jiným orgánem v rozhodnutí přiznána, náleží po jejich zaplacení společníkům 
Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný.

IV.

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

Nebude-li dohodnuto něco jiného, může ji kterákoli ze smluvních stran vypovědět 
v tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta v takovémto případě počíná běžet prvním 
dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi.

2



v .

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu druhou ze smluvních stran, 
účinnosti pak dnem 1. ledna 2008.

V Olomouci dne 16.10.2007

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
zastoupena
ředitelem MUDr. Ivo Marešem MBA

3


